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Verenigde vergadering van de afdelingen
Zitting van 2 meart 1972

Commiggion siBgeant sections réunies
Séance du 2 mars 1972
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Aenwezig : De heer-voorzitter-PréSi.dent

Présents
Monsieur -vice-pr’ésident

Wederlandse sfdeling :De heren-n van -, vaste

“ leden

vangende leden

Section frencsise :Megad
Sﬂem res effectils
Secretaris : De heer -adviseur

Secrétaire : Monsieur -, inspecteur général ff,

Nr., 3295-

De Vaste Commissie voor Taeltoezicht, La Commission permenente de ContrSle linguis-
tique,

Gelet op het verzoek van Vu la requite du 25 aolt 1971 signa-
25 augustus 1971 waarbij aan de Commissie lant 3 la Commission gue la circonscriptien
werd nmeegedeeld dat het gewest telegraaf des télégraphes et t&léphones de Bruxelles,
en telefoon Brussel, dienst der ontvangsten, service des recettes, a envoyé & un parti-:
aan een te Strombeek-Bever wonende culier, domicilié & Strombeek-Bever une )
particulier een in het Frans gestelde brief lettre rédigée en frangais, alors que 17in-
heeft orergezonden, terwijl de betrokkene  téressé est d'expression néerlandaise;
nederlendstalig is}
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Gelet op de artikelen
60, § L en 61, §§ 5 en 6 van de op
18 juli 1966 samengevatte wetten op het
gebruik van de tealen in bestuurszaken
(S.W.T. )i

Overvegende dat het smbtsgebied
van het gewest telegraaf en telefoon
Brussel {dienst der ontvangsten) de
19 gemeenten ven Brussel=Hoofdatad
bestrijkt, evenals pgemeenten uit het
Nederlendse gebied en gemeenten uit het
Franse gebied;

Overwegende dat het gewest
telegraaf en telefoon Brussel (dienst der
ontvangsten) derhalve een gewestelijke
dienst is in de zin ven artikel 35, § 1 b
en bijgevolg onderworpen is aan hetzelfde
tealstelsel als de plaatselijke diensten
die in Brussel-Hoofdstad zijn gevestiga:

Overwvegende dat het snderzoek
heeft uitgewezen dat het contract tot
aansluiting op het telefoonmet dat tussen
de verzoeker en de regie van telegrafie
en telefonie werd afgesloten, in het
Nederlands is gestdd; dat de verzoeker
woonachtig is in het Nederlandse tanlge-
bied; dat hij, near hij aanstipt in zijn
klacht, steeds het Nederlands heeft
gebruikt in zijn betrekkingen met de
regie van telegrafie en telefoniey dat de
voornoemde regie bijmevolg wel degelijk
moest weten tot welke taalgroep de
betrokkene behoorde;

Overwegende dat het aansluitings-
contract een betrekking vormt tuszsen de
regie en een particulier; dat krachtens
art. 19, le 1id, iedere plastselijke dienst
van Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen
met een particulier de door deuze gebruikte
taal gebruikt; voor zover die taal het
Nederlands of het Frans is;

of

Vu les articles 60, § ler et 61,
§§5 et 6 des lois sur l'emploi des langues
en matiére adwinistrative, coordonnées le
18 juillet 1966 (L.L.C,);

Considérant que le ressort territom
rial de la circonscription des t€légraphes
et téiéphones de Bruxelles {service des
recettes) s'étend sux 19 commmes de
Bruxelles-Capitale, 4 des communes de la
réeion de langue néerlandaise, et 3 des
comuunes de la région de lengue frangaise;

Considérant que la circonscription
des télégraphes et té&léphones de Bruxelles
(serviee des recettes) est donc un service
régionsl au sens de l'article 35, § ler b
et est par conséquent soumis au méme régime
linguistique gue les services locaux &tablis
dans Bruxelles-Capitale;

Considérant qu'il appert de l'enquéte
que le contrat de raccordement au t&lé&phone,
conclu entre le requérant et la régic des :
télégraphes et téléphones est €tabli en néer-
landaisy que le requérant est domicilié en
région de langue néerlandaise; qu'lainsi
qu'il le souligne dans sa plainte, il a
toujours utilisé le néerlandails duns ses
rapports avec la régie des télégraphes el
téléphones: qu'en conséquence la dite régile
ne peuvait donc ignorer l'appartenance lin-
guistique de 1'intéressé;

Considérant que le contrat de race
cordenent consvitue un rapport entre la
régie et un particulier; qu'en vertu de
l'article 19, alina ler,tout service local
de Bruxelles=Capitale enmploie dans ses
rapports avec un particulier, la langue que
l'intéressé utilise quand celle-ci est le
frangais ou le néerlandais;



Peslist om die redenen
bij eenparigheid van stemmen van beide
afdelingen, het volgende advies ult te
brengen

Artikel 1,- Dz klacht is ontvankelijk en
gegrond, het gewest telegraaf en telefoon
Brussel diende de bewuste brief in het
Nederlands over te zenden,

Artikel 2,~ Een afschrift van dit advies
zal worden genotificeerd aan de verzocker

en aan de regie voan telegrafiec en telefonie

die wordt verzocht de Commissie op de
hoogte te brengen ven het gevolg dat zij
eraan zal verlenen,

Gedaan te Brussel, 2 maart 1972.

DE SECRETARIS
Y . ,(2

DE VOORZITTER-LE PRESIDENT

Par ces motifs, décide d'émettre
l'avis suivent, & l'unanimité des membres
des deux sections :

Article ler, - La plsinte est recevable et
forndée, la circonscription des télégraphes
et téléphones de Bruxelles dsvait

envoyer 1la lettre en cause en néerlandais,

Article 2, -~ Copie du présent avis sera
notifiée au requirant, 3 le régie des télé-
graphes et t8léphones, celle-ci est priée

de faire connaitre 2 la Commission, la guite
qu'elle y réservera,

Fait & DBruxelles, le 2 mars 1972,

LE SECRETAIRE

.
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